Page 1 of 5
ILVA Flowmeter
TI-P337-05
EMM Issue 17
ILVA型
 可変オリフィス式流量計
TI-P337-05
EMM Issue 17

様々な流体に対するILVA型流量計の容量を決定するには、Step1の「ILVAのサイズ設定」の章で説明したように、等価水量 QE (inl / min)を
計算し、Step2の表から適切な口径の流量計を選択する必要があります。
注文方法
例：150A ILVA型 JIS20Kフランジ間に設置 1.0MPa G, 最大流量 8 000 kg / h.
圧力 MPaG
温
度
 °
C
飽和蒸気温度曲線
圧力/温度限界
Page 3 of 5
ILVA Flowmeter
TI-P337-05
EMM Issue 17
E
D
A
B
C
注記: 圧力感知口（8A NPT)
(180°間隔で２個)
外形寸法/重量
(概算）単位：mm および kg
Size A B C D E 重量
50A 35 63 140 103 17.5 2.0
80A 45 78 150 138 22.5 3.9
100A 60 103 205 162 30.0 8.3
150A 75 134 300 218 37.5 14.2
200A 85 161 360 273 42.5 23.6
注記: 2つの感知口の口径は8A NPTです。
安全のための注意、設置および保守
詳細については、製品に添付の取扱説明書を参照してください。
設置についての注意:
ガイダンスとしての主要なポイントを次に述べます:
1. ILVA型流量計は、上流側に少なくとも配管の直径の6倍、下流側3倍の直管に取り付けてください。
この直管にはバルブ、接続物を取付けたり、断面積を変更してはいけません。流量計の上流側配管の直径を大きくする場合、直管の長さを配
管直径の12倍にしてください。
同様にILVA型流量計が、2平面を形成する2個の90度のベンド、減圧弁あるいは半開の弁の下流側に設置されている場合も、直管の長さを配
管直径の12倍にしてください。
2. 上流および下流側パイプの内部が滑らかになっていることが重要です。理想的にはシームレス・パイプを使用してください。配管の内部に溶
接のハネが入るのを防ぐため、スリップ・オン・フランジをお奨めします。
3. ILVA型流量計は、配管の同芯にないと測定値にエラーがでることがあります。
4. ILVA型流量計は、水平に設置してください。垂直に設置したい場合は、スパイラックス・サーコにご相談ください。
5. 蒸気に使用の場合:次のような基礎的な工学上の慣例に従ってください：
- 適切なトラップを使用して、正しくドレンを排出する。
- 関係する配管を適切に配置および支持すること。
- 偏芯レデューサーを使用すると配管の口径が変更できます。
保守についての注意
ILVA型流量計には、お客様にて交換できる部品はありません。流量計内部のコーンの基準寸法が許容範囲内であることを確認するとともに、目
視による点検が可能です。
TI-P337-05
EMM Issue 17
Page 4 of 5
ILVA Flowmeter
飽和蒸気用のILVAの口径選定 - kg/h
様々な圧力 (MPa G)での最小および最大流量(Kg/h)
注記： 最大蒸気流量は、最大差圧で計算されます。
口径
蒸気圧力  MPaG
0.1 0.3 0.5 0.7 1.0 1.2 1.5 2.0 2.5 3.0 4.0
50A 最大流量
最小流量
307